URA

www.pmsrs.mg.gov.br  PREFE

Ofício n°. 028/2021
Serviço: Gabinete do Prefeito
Assunto: Solicitação (Faz)
Data: 15 de março de 2021

Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal,
Sr. Antônio Otávio Silvério da Cunha,

Permita-me primeiro cumprimentar V. Excia. e registrar meus

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Encaminhamos para vossa apreciação e ciência a resposta ao

Requerimento N° 005/2021 e Requerimento N° 006/2021, desta Casa Legislativa.

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para quaisquer

esclarecimentos que se fizerem necessária.

Wander Wilson Chaves
Prefeito Municipal

Exmo. Sr. Antônio Otávio Silvério da Cunha
Presidente da Câmara Municipal
Santa Rita do Sapucaí - MG Recen,no em 02i  /231

morara

•

•

Dias
avAra Municipal i Secretati

Prefeitura Municipal de Santa Rita do Sapucaí - MG
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - Centro - CEP: 37540-000

Santa Rita do Sapucaí - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200

	,11■1■119018~91ffliik

PU EITURA
	 www.pmsrs.mg.gov.br

COMUNICADO INTERNO N°. 162/2021

De: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Gustavo Henrique Baracat
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos e Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Meio Ambiente.

Para: GABINTE DO PREFEITO
Maria Carolina Savioli
Maria Izabel do Prado Motta

Em: 15 de Março de 2021

Assunto: Requerimentos da Câmara Municipal

Ilustríssimas Senhoras

Em atenção ao C.I. Número 18/2021, vimos através deste
prestar os esclarecimentos a respeito do Requerimento n° 06/2021 da Câmara Municipal de Santa
Rita do Sapucaí/MG, vimos apresentar os devidos esclarecimentos:

1) "É possível a Prefeitura Municipal iniciar, com urgência, as obras de melhorias no
L.oteamento São José, como por exemplo: passar maquina nas ruas , fazer limpeza geral,
colocar lixeiras, tapar os buracos jogando brita e fazendo a compactação, desentupir as
"bocas de lobo" iniciar com urgência o calçamento das vias publicas? Essa importante
ação será de grande importância para tentarmos diminuir o sofrimento dos moradores."

Os projetos de engenharia para as obras restantes do loteamento estão previstos de
serem finalizados até o final do mês de março de 2021, para posteriormente serem executados
até setembro de 2021.

Os serviços paliativos, como limpeza das vias e capina, estão sendo realizados também
neste mês de março.

É o que temos a esclarecer face ao que fora requerido

Atenciosamente,

////
Gustavo enrique Baracat

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos
e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e

Meio Ambiente.

Prefeitura Municipal de Santa Rita do Sapucaí - MG
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - Centro - CEP:3754000

Santa Rita do Sapucai - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200

	Page 1
	Page 2